de Inversión Pública estarán a cargo de la Unidad Ejecutora 
006 Programa Sub Sectorial de Irrigación - PSI y ocho 
(08) Proyectos de Inversión Pública a cargo de la Unidad 
Ejecutora 016 Sierra Centro Sur del mencionado Ministerio, 
hasta por la suma total de CUARENTA Y TRES MILLONES 
CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
SEIS Y 25/100 NUEVOS SOLES (S/. 43 055 586,25), 
a ser fi nanciados por el referido fondo en el marco de las 
disposiciones establecidas en el mencionado Reglamento;

Que, la Unidad de Presupuesto Sectorial de la 
Ofi cina de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio 
de Agricultura, a través de los Informes Nº 086 y 094-
2013-AG-UPRES/OPP emite opinión favorable sobre la 
utilización de los recursos del Fondo MI RIEGO a favor 
de los Proyectos de Inversión Pública determinados por 
el Comité Técnico de MI RIEGO, hasta por la suma de 
CUARENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA Y CINCO 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 43 055 587,00), monto que corresponde a 
la ejecución presupuestal del Año Fiscal 2013, según el 
cronograma de inversión de los mencionados Proyectos 
de Inversión Pública, los cuales han sido declarados 
viables en el marco del Sistema Nacional de Inversión 
Pública - SNIP y cumplen con los requisitos señalados en

[...]

del Pliego 013 Ministerio de Agricultura a fi n de fi nanciar 
los Proyectos de Inversión Pública a que se refi eren los 
considerandos precedentes con cargo a los recursos del 
Fondo MI RIEGO;

Que, en consecuencia es necesario autorizar 
la utilización de CUARENTA Y TRES MILLONES 
CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 43 055 587,00), 
a favor del Ministerio de Agricultura para ser destinados, 
en el 2013, a la ejecución de los Proyectos de Inversión 
Pública que resultaron aprobados y priorizados por el 
Comité Técnico de MI RIEGO, conforme a lo establecido 
por el Decreto Supremo Nº 002-2013-AG;